

Bestyrelsesmøde torsdag d. 1.juni kl.16.00-18.00

Til stede: Stig Wall, Steen Markvorsen, Rikke Warming, Chris Hammeken, Johan Bjerrum-Bohr, Susanne Poulsen, Dorte Hosbond Johansen, Bjarne Edelskov, Jerome (1x), Zaid (1z), Marianne Bugge Zederkof, Janni la Cour

Afbud: Peter Birch

1. **Godkendelse af dagsorden.** Blev godkendt
2. **Godkendelse af referat.** Blev godkendt
3. **Økonomi**

Dorte Johansen fremlagde budget og regnskab. Det realiseret regnskab fra april 2023 viser umiddelbart et overskud på ca. 3. mio. kr. Finansloven har været forsinket og er først kommet endeligt i april 2023. I det udsendte materiale er der en afvigelse på ca. 4 mio. kr., som følge af at skolen har modtaget midlertidige tilskud indtil finansloven blev vedtaget og afvigelsen vil derfor forsvinde når de endelige tilskud kommer.

I budgettet har der været afsat penge, som ikke er brugt på grund af en økonomisk tilgang om høj sparsommelighed. Dette gælder bl.a. udgifter til lektiecafé mm.

Indenfor bygningsdrift er der også udsving. Dette skyldes, at udgifter til el, vand og varme ikke har været så høje som først budgettet. Et renteloft på 2,5 % har været gunstigt for regnskabet. Der er 7 flere elever på skolen hvilket betyder ca. 400.000 kr. mere end budgetteret. I det kommende skoleår vil der pr. 1. august 2023 være en ekstra 1g klasse. Dette har også positiv betydning for skolens økonomi, idet den 13. klasse i 1.g bidrager med et ekstra tilskud i dette kalenderår og i næste år endnu mere. Markedsføringsudgifter og besparelser som udmeldt fra ministeriets side er også taget ud af finansloven. I 2017 oprettede GHG en Græsk-Latin studieretning. En sådan studieretning giver tilskud ikke kun en gang, men hvert år den aktuelle studieretning er aktiv. En meget minutiøs gennemgang af lærernes årsopgørelser har også betydet, at vi skal undgå besparelser. Mange af de effekter, der positivt påvirker året 2023 overføres i høj grad i året 2024.

4/5 **Skolen samt orientering fra rektor**

Bjarne Edelskov fortalte indledningsvis om kvalitetssikringssystem og selvevaluering. I maj måned havde ledelsen et møde med bestyrelsesmedlem Rikke Warming og skolens studievejledergruppe. På dette møde blev det diskuteret, hvor vi som skole kan og skal støtte mere op ift. trivsel. På mange parametre er vi meget flot placeret, men det må være interessant for skolen at afdække vores såkaldte blindspots. Skolens studievejledere var inviteret til at give en kort indflyvning i, hvorledes de griber fokus på elevtrivsel an. De fortalte, at den individuelle vejledning fylder mere og mere. Det er gået fra brandslukning til mere fokus på en proces for den enkelte elev. Diagnoser fylder også mere og mere. Men også fald i motivation. Kollektive vejledning har fokus på det sociale liv i klassen, motivation og stress mm. På skolen har vi i dette skoleår afprøvet et værktøj om klassetrivsel som hurtigt kan give et blik i den enkelte classes trivsel. Dette er blevet anvendt i alle 1.g klasser i dette skoleår og studievejlederen er glade for det.

I skolens selvevaluering er der temaer/tal vi som skole bliver vi nødt til at gribe fat i. Dette gælder i høj grad forskelle i karakterer for hhv. piger og drenge. Her kunne vi godt se på studieretninger på forskelle i årgange og over de tre år. Vi kan også se et fald i overgange til videregående uddannelser. Her er vi på GHG gået fra 80,20 % til 63,4 %.

Ydermere kunne være interessant at se, hvor vi løfter i forhold til karaktergns. Herefter var der på mødet en drøftelse af sag om bortvisning af elev/elever.

Der er i foråret blevet udarbejdet en kulturanalyse fra Impaq og denne er sendt til alle bestyrelsesmedlemmer. Herefter var der en drøftelse af den videre proces.

Bestyrelsesformand vil ved personalemøde d.15.6 være til stede. For bestyrelsen er det meget vigtigt, at der tydeligt kommunikeres, at de punkter, der fremhæves ikke kan løses indenfor en kort periode. Der må være tålmodighed og forventningsafstemning og så er det selvfølgelig vigtigt at se på lavthængende frugter og se på hvad der skal ske på længere sigt. Det blev besluttet, at vi afholder ekstraordinært bestyrelsesmøde i august/september, hvor det kun vil være Impaqs kulturanalyse, der er et punkt.

Bjarne Edelskov fremlagde budget ift. nyt tag på miljøhallen. Det er vigtigt, at man sørger for at afsøge, hvilke konsekvenser et nyt tag konkret vil have. Bestyrelsen godkendte budget og opfordrede til, at der indkaldes rådgivning.

6. Orientering fra andre bestyrelsesmedlemmer og elevråd

Elevrådsformænd Jerome og Zaid fortalte om deres eftermiddag på Gentofte Rådhus sammen med de andre elevråd i Gentofte Kommune. Temaer var bl.a. alkohol, seksualundervisning og grænser samt trivsel hos unge. Det var en god dag med stort udbytte. Et andet tema, der har været til diskussion på elevrådsmøderne, har været GHG-samlinger, hvordan skal de være i det kommende skoleår er et vigtigt spørgsmål. Der er nu nedsat et udvalg blandt elever og lærere til at arbejde videre med samlingerne.

I skoleåret 2023-2024 vil der være bestyrelsesmøder på følgende datoer og tidspunkter (bemærk vi skifter ml. 8.00-10.00 og 16.00-18.00)

13. september kl.8.00-10.00

29. november 16.00-18.00

14. marts kl.8.00-10.00

6. juni kl.16.00-18.00

